Fünfjähriger Spielberechtigungsvertrag zwischen

| | ZWISCHEH | | | Golf Bad Münstereifel |
|---|---|--|--|---|
| Golf Bad Münstereifel · Moselweg 4 · 53902 Bad Münstereifel - im Folgenden "GmbH" genannt — | × | Ab. | *** | Betriebsgesellschaft mbH |
| - III i digenden Ginbri genannt – | und | | | Moselweg 4 53902 Bad Münstereifel |
| | | | | Telefon: +49 (0) 22 53 - 27 14 |
| Zuname | Vorname | | Geb.Datum | Telefax: +49 (0) 22 53 - 930 880 info@golfbadmuenstereifel.de www.golfbadmuenstereifel.de |
| Straße / Haus-Nr. | PLZ | Ort | | |
| Hcp Telefon | Email | | | |
| Spielberechtigung: Die GmbH ist Betreibergesellschaft Gegenstand dieses Vertrages ist da Nutzung der Golfanlage. Für das Ve Vertragsbedingungen' (AVB) in der e Laufzeit: Der Spielberechtigungsvertrag begin und läuft bis 31.12.2021. Der Vertrag verlängert sich automat ordnung, falls er nicht schriftlich gek Zahlungsweise: Die Spielberechtigungsgebühr wird Bei jährlicher Zahlungsweise wird di Zahlungsweise jeweils zum Monatsl Gewünschte Zahlungsweise: | s individuellertragsverhäderzeit gültigennt am:isch nach de ündigt wird. im Eintrittsja e Gebühr im | e Recht des S Itnis gelten die gen Fassung n er dann gültige ahr anteilig in F n Voraus und b | pielberechtigten auf e 'Allgemeinen nit Stand 04.10.2002 —————————————————————————————————— | |
| Datum | Unt | terschrift | | |
| Einzugsermächtigung: Ich ermächtige die Golf Bad Münste tionsnr. DE 42ZZZ00000707604 Za einzuziehen. Zugleich weise ich mei | hlung von m | einem Konto i | mittels Lastschrift | |
| Kontoinhaber | IBA | AN | · | |
| Bank | BIC | 2 | | - |
| Datum | Uni | terschrift | · | – Bankverbindung: Kreissparkasse Euskirchen |

Kreissparkasse Euskirchen IBAN: DE 58 38250110 0001573476 BIC: WELADED1EUS Handelsregister Bonn HRB 11325

Auszug aus den

Allgemeinen Vertragsbedingungen (AVB) zum Spielberechtigungsvertrag

der Golf Bad Münstereifel Betriebsgesellschaft mbH

I. Spielberechtigung

- (1) Der Spielberechtigte erwirbt mit diesem Vertrag die Berechtigung, die Golfanlage Bad Münstereifel nach Maßgabe der folgenden Bestimmungen und unter Beachtung der Haus-, Platz- und Spielordnung zur Ausübung des Golfsports zu benutzen.
- (2) Die eingeräumten Spiel-/Nutzungsrechte sind nicht übertragbar.

II. Beiträge / Spielberechtigungsgebühren

- (1) Es gilt die jeweils gültige Beitragsordnung, welche auf der Geschäftsstelle eingesehen werden kann.
- (2) Im Eintrittsjahr ist der Jahresbeitrag bei jährlicher Zahlung anteilig sofort fällig. In den Folgejahren wird der Jahresbeitrag gemäß Beitragsordnung im Januar eingezogen.
- (3) Bei monatlicher Zahlungsweise werden die Beiträge monatlich im Voraus eingezogen.
- (4) Eine Rückforderung des Spielberechtigungsentgeltes infolge der Nichtausübung der durch die Spielberechtigung eingeräumten Rechte ist ausgeschlossen.
- (5) Der Mitgliedsbeitrag für den Golfclub Bad Münstereifel-Stockert e.V. wird durch diesen separat erhoben.

III. Haftungsausschluss

- (1) Die Benutzung sämtlicher Einrichtungen der GmbH erfolgt auf eigene Gefahr.
- (2) Die GmbH behält sich vor, die Anlage jederzeit zu verbessern, zu ändern oder Reparaturen durchzuführen. Der Spielberechtigte hat notwendige Beeinträchtigungen zu dulden.

IV. Kündigung

- (1) Das Vertragsverhältnis kann zum Ende der Vertragslaufzeit mit einer Frist von 3 Monaten zum Ende eines Kalenderjahres von dem Spielberechtigten ordentlich (schriftlich) gekündigt werden.
- (2) Bei unterjährigem Eintritt ist eine Kündigung frühestens zum 31.12. des Folgejahres möglich.

V. Schlußbestimmungen

- (1) Der Erfüllungsort ist der Sitz der GmbH.
- (2) Mündliche Nebenabreden bestehen nicht. Alle Vereinbarungen bedürfen der Schriftform; dies gilt auch für die Aufhebung dieses Schriftformerfordernisses.
- (3) Die Allgemeinen Vertragsbedingungen sind auf Wunsch auf der Geschäftsstelle einzusehen.

Zusatzvereinbarung

zum bestehenden Spielberechtigungsvertrag für ein Spielrecht auf den Plätzen der

Golf Alliance

zwischen

(im Folgenden "GmbH" genannt)

Datum

Golf Bad Münstereifel · Moselweg 4 · 53902 Bad Münstereifel

und Email Name Vorname Straße / Haus-Nr. PLZ Ort Zu dem bereits geschlossenen Spielberechtigungsvertrag wird ein Upgrade für ein Spielrecht auf den Plätzen der Golf-Alliance vereinbart. Diese Vereinbarung gilt jeweils für 1 Kalenderjahr und verlängert sich automatisch um ein weiteres Jahr, falls sie nicht schriftlich von einer Partei bis spätestens 30.09. des Jahres gekündigt wird. Erstmalige Kündigung ist zum 31.12.2017 möglich. Zahlungsweise: Die Jahresgebühr gemäß aktueller Gebührenordnung unter: www.golfbadmuenstereifel.de richtet sich nach dem abgeschlossenen Spielberechtigungsvertrag ist unmittelbar nach Unterschriftsleistung fällig und wird innerhalb der nächsten Tage vom angegebenen Konto eingezogen, in den Folgejahren jeweils zum 15.01. Einzugsermächtigung: Ich ermächtige die Golf Bad Münstereifel GmbH mit der Gläubiger-Indentifikationsnr. DE 42ZZZ00000707604 Zahlung von meinem Konto mittels Lastschrift einzuziehen. Zugleich weise ich mein Kreditinstitut an, die Lastschrift einzulösen. Kontoinhaber **IBAN** BIC Bank

Unterschrift



Antrag auf Mitgliedschaft

im Golfclub Bad Münstereifel-Stockert e.V.

Internet: http://www.golfbadmuenstereifel.de

An den Golfclub Bad Münstereifel-Stockert e.V. Moselweg 4 53902 Bad Münstereifel

Fax: 02253/930880

| Münstereifel Betriebsgesellschaft mb | H (GMBH) abges | schlossener Spielber | rt e.V. ist ein zuvor mit der Golf Bad rechtigungsvertrag. Die Mitgliedschaft | | | |
|---|--------------------------------------|--|--|--|--|--|
| Satzung des GC BAM-Stockert e.V. is | | | der Golfanlage Bad Münstereifel. Die eantrage ich die Mitgliedschaft als: | | | |
| ☐ Ordentliches Mitglied | ☐ Zweitm | nitglied | Jugendliches Mitglied | | | |
| | Zutreffendes | bitte ankreuzen | | | | |
| Name: | | Vorname: | | | | |
| | | | | | | |
| Geburtsdatum: | | StV und bisheriger Club: (Nachweis bitte unbedingt beilegen, sonst StV = "") | | | | |
| Straße / Hausnummer: | | PLZ / Ort: | | | | |
| Telefon: | Fax: | | E-mail: | | | |
| Ort, Datum | | Unterso | hrift (ggf. des gesetzlichen Vertreters) | | | |
| Einzugsermächtigungsverfahrer | ag (Jahres-Clubi n eingezogen. An | beitrag) wird aus or | Name u. Vorname hier in Blockschrift) ganisatorischen Gründen nur per chaft ohne Einzugsermächtigung i. | | | |
| Ermächtigung zum Einzug von Forderungen mittels Lastschrift | | | | | | |
| Clubbeitrag bei Fälligkeit zu Laster | n meines Kontos | mittels Lastschrift | kert e.V. den von mir zu leistenden einzuziehen. Wenn mein Konto die Kreditinstituts keine Verpflichtung zur | | | |
| Kreditinstitut | | Bankleitzahl | Konto-Nummer | | | |
| | 1 | | | | | |
| Ort Datum | | | Unterschrift des Kontoinhabers | | | |

Form: 04/2007-02